
99 § JÄSENTEN VALINTA TUUSULANJÄRVEN JA -JOEN RANTA-ALUEIDEN KE-

HITTÄMISPROJEKTIN OHJAUSRYHMÄÄN 

 

Valtuusto  § 14   23.1.2017 

Kuntakehityslautakunta  § 14  15.2.2017 

Kuntakehityslautakunta § 33  1.3.2017 

 

Valt § 14/23.1.2017 Jussi Salonen esitti seuraavan hänen ja usean muun allekirjoittaman aloit-

teen: 

 

  ”Tuusulanjärvi on Tuusulan vetovoiman rakentajana ylivertainen. Tuusulan-

järven taiteilijayhdyskunta aloitti suomalaisen kulttuurin kukoistuksen runsas 

sata vuotta sitten. Tuusulanjärven kauniin luonnon ja kulttuuriperinnön 

päälle on hyvä rakentaa uutta ja arvostaa vanhaa, niin kulttuuria, ympäristöä 

kuin toimintaakin. 

 

  Koko tämän valtuustokauden ajan Tuusulanjärven roolia Tuusulan vetovoi-

man rakentajana on määrätietoisesti edistetty. Viimeksi joulukuussa Tuusu-

lan kunnanvaltuuston hyväksymässä talousarviossa vuodelle 2017 päätimme 

yhdeksi vuositavoitteeksi 2.2 Tuusulanjärvi vetovoiman rakentajana. 

 

  Samassa talousarviossa valtuusto varasi 200.000 euroa Tuusulanjärven etelä-

osan kunnostuksen suunnitteluun ja toteutukseen. 

 

  Kuntakehityslautakunta on toukokuussa 2016 pykäläasiana käsitellyt Tuusu-

lanjärven rantojen virkistyskäytön lisäämistä. Tarkoituksena on virkistyskäy-

tön lisäämisen lisäksi myös maisema-arvojen kohentaminen. Esittelyteks-

tissä todetaan: 

 

  "Kun otetaan huomioon Hyrylän kehittämistarve, Tuusulanjärven alueen 

melko vahva identiteetti jo nykyisellään sekä järven vetovoima, kannattaa 

järven virkistyskäyttöön panostaa vahvasti. Panostukset lisäävät alueen veto-

voimaisuutta, kasvua ja tuovat kunnalle sitä myöten myös tuloja – puhumat-

takaan olevien asukkaiden ekosysteemipalvelun tason noususta ja sitoutumi-

sesta asuinympäristöönsä. Asukkaat viihtyvät paremmin alueella, jolla on 

loistavat virkistysmahdollisuudet. Järven ranta on perinteisesti ollut suoma-

laisten suosikkialue viettää aikaa tai asua." 

 

  Uimarantaselvitys rantareitteineen on valmistunut juuri ennen joulua. Vuosi-

kaudet kuntalaisia puhuttaneeseen Tuusulanjärven eteläpään ympäristöön 

tulee pian muutosta, kun puolentoista vuoden työn jälkeen, Natura-aluettakin 

koskettaneen toteutussuunnitelman valmistumisen myötä alueella on lainvoi-

mainen maisematyölupa. Alueella on pidetty puistotalkoita, työssä auttoivat 

viime kesänä/syksynä myös maisemalampaat, jotka ilahduttivat myös kunta-

laisia. 

 

  Valtuuston hyväksymässä kaavoitussuunnitelmassa Anttilan tilakeskus on 

yhtenä kaavoituksen kärkihankkeena. Järven itäpuolella on alkanut Tuusko-

don alueen asemakaavoitus. Tyhjentynyt Tuuskoto tarjoaa oivalliset mahdol-

lisuudet väliaikaiskäyttöön, kuntalaisten yhteiseen toimintaan. Ensimmäisiä 

ehdotuksia on jo tullutkin mm. Tuusulan Naisyrittäjiltä ja taideyhteisöiltä. 

 



  Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhlavuoden teema on Yhdessä. Samalla 

tavalla – yhdessä – tuusulalaiset haluavat olla Tuusulanjärveä ympäristöi-

neen kehittämässä. Parhaiten tämä onnistuu ja myös tehostuu, kun kuntalai-

set otetaan mukaan tähän työhön. 

 

  Ehdotamme, 

  että tämän onnistumiseksi pikaisesti valmistellaan ja toimeenpannaan organi-

sointi, jossa kuntalaiset, yhdistykset, yhteisöt ja muut sidosryhmät voivat 

kunnan työntekijöiden kanssa osallistua toimintaan. Uusia yhteistyön ja vuo-

rovaikutuksen keinoja käyttämällä sitoutuminen syvenee, tekijöitä ja konk-

reettisia tuloksia saadaan aikaan niin pienissä kuin isommissakin asioissa – 

avoimesti, rohkeasti ja yhdessä tekemällä.” 

 

 Päätös Aloite päätettiin lähettää kunnanhallituksen valmisteltavaksi. 

 

  __________ 

 

Kkl § 14/15.2.2017 Tuusulanjärvi ympäristöineen on Tuusulan vetovoimaisimpia alueita. Uu-

denmaan maakuntajärven kuuluisat taiteilijahuvilat, museot, hotellit sekä ra-

vintolat houkuttelevat kävijöitä sekä läheltä että kaukaa. Järven ympäristö on 

jopa 100 000 asukkaan aktiivisessa virkistyskäytössä. Myös Jokelan sekä 

Kellokosken valtakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt houkuttelevat 

kävijöitä luokseen. 

 

  Tuusulanjärven houkuttelevuutta voidaan huomattavasti kasvattaa lisäämällä 

olemassa olevien puistojen hoitotasoa, parantamalla järven saavutettavuutta 

sekä avaamalla järvinäkymiä siellä, missä se on mahdollista. Viheralueiden 

kehittäminen ja yhteyksien parantaminen lisää asumismukavuutta, nostaa 

alueen arvoa ja vahvistaa alueen identiteettiä. Tämä on havaittu myös mo-

nissa muissa kunnissa, joissa viheralueisiin satsaamisen on havaittu lisäävän 

turismia ja jopa muuttohalukkuutta. 

 

  Virkistyskäytön suunnitelmat etenevät toteutukseen 

 

  Virkistyskäytön tehostamiseksi on Tuusulassa laadittu lukuisia selvityksiä ja 

päätöksiä viime vuosien aikana. Tuusulanjärven virkistyskäytön lisäämistä 

koskeva yleissuunnitelma nostettiin uusimpaan kaavoitussuunnitelmaan kär-

kihankkeeksi. Keväällä 2016 kuntakehityslautakunta päätti toimista Tuusu-

lanjärven rantojen virkistyskäytön lisäämiseksi sekä maisemien paranta-

miseksi. Samana vuonna valmistuivat Tuusulanjärven eteläosan toimenpide-

suunnitelma sekä uimarantaselvitys, jossa uimarannan mahdollisuutta selvi-

tettiin Tuuskodon tai kirkon viereen. Tuuskodon asemakaavaluonnos oli lop-

puvuonna 2016 nähtävillä ja hankkeesta on käynnistymässä kilpailutus. Kaa-

van palautteissa uimaranta nähtiin hyvänä vaihtoehtona alueelle. 

 

  Tuusulan valtuusto myönsi vuoden 2017 talousarviossa investointirahaa käy-

tettäväksi 200 000 euroa Tuusulanjärven eteläosan kunnostuksen suunnitte-

luun ja toteutukseen. Rahojen kustannuspaikka on teknisen lautakunnan alai-

sessa viheralueiden puistot ja leikkipaikat -laskentayksikössä. Lisäksi Viher-

alueet sai 50 000 euroa Tuusulanjärven eteläosan, Tuusulanjoen, Rusutjär-

ven, Jokelan lampien ja Kellokosken Keravanjoen ympäristö- ja kunnossapi-

totöihin. 

 



  Seuraavissa kappaleissa on lueteltu osa-alueittain tehdyt suunnitelmat tai toi-

menpiteet sekä esitys toimenpiteistä tai tavoitteista, joilla virkistysmahdolli-

suuksia ja houkuttelevuutta voidaan parantaa. Toimenpiteet on laadittu yh-

teistyössä teknisen lautakunnan alaisen yhdyskuntatekniikan tulosalueen 

kanssa. Esitetyt suunnitelmat ja toimenpiteet eivät sisälly teknisen lautakun-

nan tammikuussa 2017 hyväksymään investointiohjelmaan. Viherrakentami-

sen painopiste on investointiohjelman mukaan Jokelan Peltokaaressa ja eri-

tyisesti Puustellinmetsässä. Nämä kohteet sitovat laajuutensa vuoksi run-

saasti henkilöresursseja. 

 

  Jäljempänä esitettävät kohteet pyritään toteuttamaan myönnettyjen lisämää-

rärahojen puitteissa ja mahdollisuuksien mukaan vuoden 2017 aikana. 

Myönnetty investointimääräraha 200 000 euroa ei kuitenkaan riitä kaikkien 

kohteiden toteuttamiseen, mutta hankkeiden suunnittelu saadaan vireille. Ai-

kataulutuksessa on otettava huomioon käytettävissä olevat resurssit sekä 

kohteiden nykyinen suunnitteluvalmius. Mistään kohteesta ei ole vielä ra-

kentamissuunnittelun tasoisia suunnitelmia. Osa esitetyistä kohteista edellyt-

tää myös suunnitelmien nähtäville panoa, teknisen lautakunnan hyväksyntää 

sekä kilpailulainsäädännön mukaista hankintamenettelyä ennen kuin koh-

detta voidaan lähteä toteuttamaan. Uimaranta Tuuskodon edustalle saattaa 

edellyttää vesilain mukaista ympäristölupaa. 

 

  Uusien puistojen rakentamisessa on otettava huomioon, että niiden hoitoon 

on varattava riittävä lisärahoitus käyttöpuolen budjetissa tulevina vuosina. 

Viime vuosina kunnan säästötavoitteista johtuen viheralueiden hoitoluoki-

tusta on jouduttu laskemaan, mikä on näkynyt yleisen viihtyvyyden heikke-

nemisenä. 
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  Kuva 1. Ensisijaiset kehityskohteet Tuusulanjärven rannalla. 

 

  Tuusulanjärven eteläosa  

 

  Vuonna 2017 suunnitellaan ja toteutetaan esteetön reitti ja lintutorni Natura-

alueelle Tuusulanjärven eteläosan toimenpidesuunnitelman mukaisesti. Mai-

semaa avataan Koskenmäentien venerannasta kohti järveä sekä kevyen lii-

kenteen väylän vierestä. Käynnistetään neuvottelut reitin jatkosta lintutor-

nilta Kalamestarintielle asemakaavaan merkittyä kevyen liikenteen linjausta 

pitkin ja myöhemmin edelleen Anttilanrannan suuntaan.  

 

  Organisoituminen 

  Rakennussuunnitelma laatimisen jälkeen päästään jo toteutusvaiheeseen, ei 

edellytä normaalia laajempaa osallistamista. Yhdyskuntatekniikalla on veto-

vastuu ja kaavoitus on mukana ohjausryhmässä. 

 

1. Kaukjärven rantapuisto 

 

  Järveen rajautuvan puiston hoitoluokkaa ja varustelutasoa nostetaan siten, 

että alueella viivähtäminen saadaan houkuttelevammaksi. Osa puistosta 

muutetaan nurmialueeksi, jollaista on lukuisissa palautteissa Tuusulaan toi-

vottu ja jossa ihmiset voivat kauniina kesäpäivänä oleilla. 100-vuotisjuhlan 

kunniaksi toteutetaan näyttävät istutukset puistoon. Lampaiden laidunnusta 

jatketaan kohteessa, mikäli se on mahdollista tai selvitetään toinen mahdolli-

nen laidunnuspaikka. Lisäksi selvitetään auringonkukkapellon istuttamisen 

mahdollisuutta esimerkiksi Gustavelundin ja Keudan väliselle alueelle.  

 

  Organisoituminen 

  Yhdyskuntatekniikan vetovastuulla. 

 

  Tuuskodon ranta-alueet 

 

  3.1 Reitit 

 

  Tuusulanjärven itärantaan pyritään Suomen 100-vuotisjuhlien kunniaksi to-

teuttamaan Ilmari Kiannon polku, joka kohentaisi merkittävästi järven saa-

vutettavuutta ja helpottaisi samalla liikkumista matkailu-, museo ja kulttuuri-

kohteiden sekä erilaisten vapaa-ajanharrasteiden välillä. Lisäksi toteutetaan 

kevyen liikenteen reitti nykyisen asemakaavan mukaisesti Tuuskodon editse 

Kotunrannan venerantaan.  

 

  Organisoituminen 

  Maankäyttö pyrkii saamaan maa-alueen kunnan haltuun tai luvan reitin to-

teutukseen siltä osin kuin se on yksityisessä omistuksessa. Tämän jälkeen 

Yhdyskuntatekniikka toteuttaa Piiliojan ylityksen ja reitin. 

 

  3.2 Uimaranta Tuuskodon edustalle 

 

  Uimarantaselvitys valmistui joulukuussa 2016. Selvityksen mukaan uima-

ranta on mahdollista toteuttaa Tuuskodon edustalle. Liikuntatoimi vastaa ui-

marantojen tarkemmasta suunnittelusta. Yhdyskuntatekniikka avustaa. Kaa-

voitus voi olla mukana jatkotyössä. Ennen tarkempaa suunnittelua liikunta-



toimi laatii koko kuntaa koskevan uimarantaselvityksen, jossa tutkitaan kun-

nan uimarantojen ja –paikkojen nykytilanne sekä mahdollisen uuden uima-

rannan käytön aiheuttamat kustannusvaikutukset. Ennen uimarannan perus-

tamispäätöstä tulee tehdä vielä mm. pohjatutkimukset, suunnitelma pysä-

köinnin toteuttamisesta ja arvio sen kustannuksista sekä selvitetään Keski-

Uudenmaan ympäristökeskuksen kanssa onko tarpeen tarkentaa luontoselvi-

tyksiä myös vesialueelle.  

 

  Organisoituminen 

  Päätösehdotus uuden rannan osalta kunnanhallitukselle valmistellaan kunta-

kehityslautakunnan, teknisen lautakunnan ja liikuntalautakunnan kautta.   

 

1. Tuusulanjokilaakso 

 

  Yhdyskuntatekniikka teettää Myllypuistoon uuden puistosuunnitelman, jossa 

suunnitellaan jokilaakson virkistysalueen kehittämisen seuraavat askeleet. 

Erityisenä tehtävänä on selvittää, miten kevyen liikenteen yhteys saadaan 

toteutettua jokivartta pitkin kohti Tuusulanjärven reittiä, ja olisiko jo raken-

nettua siltaa mahdollista hyödyntää linjaamalla yhteys joko Myllymäen 

länsi- tai itäpuolelta. Suunnitelmassa yhdistetään myös Lahelanpeltoon suun-

nitellut reitit mukaan kevyen liikenteen verkostoon.  

 

  Organisoituminen 

 

  Yhdyskuntatekniikan vetovastuulla, kuntasuunnittelu ja liikuntapalvelut ovat 

tukena.  

  Erityisesti keskustojen ja ranta-alueiden käytöstä on tarvetta keskustella laa-

jasti, koska näihin liittyen useimmilla kuntalaisilla tai toimijoilla on intres-

sejä.  Alueen ollessa Hyrylän keskustan päävirkistysalue on tarpeellista osal-

listaa kuntalaisia normaalia enemmän – järjestetään kysely ja työpaja. 

 

2. Anttilan tilakeskus 

 

  Anttilan tilakeskuksen alueen suunnittelu on merkitty kärkihankkeeksi myös 

kaavoituksen työohjelmaan. Koska kyseessä on alue, jonka käytöstä on 

aiemmin käydyn keskustelun pohjalta kovin erilaisia näkemyksiä, on useiden 

erilaisten visioiden kehittäminen tarpeen. Alueelle on virinnyt loistavia ide-

oita: hevoskylä, kotieläinpiha, olutpanimo, siirtolapuutarha tai asuinalue. 

Kohteen ainutlaatuisuuden vuoksi erilaisia kehitysvaihtoehtoja kartoitetaan 

laajemmalla osanottajajoukolla. Hevoskylämahdollisuudesta on tekeillä dip-

lomityö, joka valmistuu näillä näkymin vuoden 2017 lopulla. 

 

  Organisoituminen 

  Käynnistetään Anttilan tilakeskuksen projekti, johon kootaan Ketekin joh-

dolla eri toimijoita. Projekti laukaistaan liikkeelle yhteistyössä esim. Uusi 

Kaupunki -kollektiivin kanssa. Tällä saataisiin hankkeelle näkyvyyttä ja saa-

daan Tuusula myönteisessä valossa esille Suomi 100 vuotta -juhlan kunni-

aksi. Sidosryhmien ja yritysten huomion herättäminen on tarpeen erityisesti 

tässä hankkeessa, sillä alueen kehittämiseksi tarvitaan mukaan yhteistyö-

kumppaneita. Aloitustilaisuutta mainostetaan laajalti ja sinne kutsutaan eri 

alojen toimijoita, sidosryhmiä sekä avoimesti kaikki asiasta kiinnostuneet.  

 



  Projektin avulla halutaan myös löytää ja testata uusia työskentelytapoja, 

joilla kuntalaisia, sidosryhmiä ja yrityksiä saadaan osallistettua mukaan 

suunnitteluun ja toteutukseen jo hankkeen alkumetreiltä alkaen. Yleis- ja 

asemakaavan suunnitteluvaiheesta vastaa kaavoitus ja kuntakehityslauta-

kunta ja tätä tarkemmasta suunnittelusta ja infran sekä mahdollisesti osin ti-

lojen toteutuksesta tekninen toimi ja tekninen lautakunta. Asiat valmistellaan 

ja viedään päätöksentekoon tiiviissä yhteistyössä, jolloin kullakin taholla säi-

lyy tarkka käsitys siitä, missä vaiheessa hanke etenee. Mukana työryhmissä 

tulee tarpeen mukaan olla myös liikuntatoimen, elinkeinopalveluiden, tila-

keskuksen, kulttuurin, matkailun sekä tarvittaessa muidenkin toimialojen 

edustajat.  

 

  Tuusulanjärven ja –joen rantojen kehittämisen seuraavat toimenpiteet 

 

  Kuntasuunnittelun ja yhdyskuntatekniikan yhteistyöllä on käyty läpi em. lu-

ettelon pohjalta tilanne ja todettu, että jotta saataisiin sekä tärkeimpiä kehit-

tämiskohteita eteenpäin suunnittelutasolla että konkreettisia parannuksia 

maastossa, tulisi keskittyä Tuusulanjärven eteläosan kunnostussuunnitelman 

toteutukseen ja muutamiin muihin parannushankkeisiin. Tällaisia ovat: 

 

3. suunnitelman mukaiset hoitohakkuut Tuusulanjär-

ven eteläosassa kunnan mailla 

4. Ilmari Kiannon polku, suunnittelu ja toteutus 

5. Kotunranta – Tuuskoto –rantapolku, suunnittelu ja 

toteutus 

6. esteetön kulkureitti + uusi lintutorni Tuuslanjärven 

luusuaan, suunnittelu ja toteutus 

7. Jokipuiston saneeraussuunnittelu 

8. rantatareitti Kalamestarinteille, suunnittelu   

9. venevalkaman kunnostus 

 

  Jokelan lammet ja Kellokosken Keravanjokivarsi sekä Rusutjärven 

rannat 

 

  Tuusulan viheraluekyselyssä korostuivat Jokelan lampien alue sekä Kello-

koskella Keravanjoen ympäristö. Myös koirapuistoja toivottiin alueille ja 

sellaiset on sittemmin toteutettukin. Tälle vuodelle myönnetyn määrärahan 

puitteissa ja Suomen 100-vuotisjuhlan kunniaksi kunnostetaan Jokelan ja 

Kellokosken keskeiset viheralueita vesistöjen lähellä ja Rusutjärven rantoja. 

 

  Organisoituminen 

  Yhdyskuntatekniikan vetovastuulla. 

 

  Muu yhteistyö rantojen kehittämiseksi 

 

  Mainiot maisemat -hankkeen työpaja 
 

  Ketekille on välitetty yhteydenotto koskien mahdollisuutta järjestää Mainiot 

maisemat –hankkeeseen liittyen työpaja Tuusulanjärven alueella. Mainiot 

maisemat -hanke on vuoden kestävä esiselvityshanke. Hankkeen kohdealue 

on Uudenmaan maakunta ja sen on rahoittanut Uudenmaan ELY-keskus. 

Hanke jakautuu kahteen osa-alueeseen ja siinä selvitetään maiseman tuotteis-

tuksen mahdollisuuksia Uudenmaan valtakunnallisesti arvokkailla maisema-



alueilla ja koko Uudenmaan alueella etsitään uusia ratkaisuja ja toimintamal-

leja maiseman- ja luonnonhoitoon. Hankkeen toteuttaa ProAgria Etelä-

Suomi ry ja MKN maisemapalvelut.  

 

Työpajassa keskityttäisiin esim. seuraaviin aiheisiin:  

– Rannan maisemaan ja sen hoitoon – mikä voisi 

olla tavoitetila ja miten siihen päästää  

– rantojen käytettävyyteen ja toimintaan rannoilla – 

mitä pitäisi tehdä – ovatko rannat toimivia ja 

edustavia - uusia ideoita  

– luonnon monimuotoisuuden lisäämiseen tai säi-

lyttämiseen alueella – luontoon tutustumisen 

mahdollisuudet 

– rantareitteihin ja ylipäätään rannoille pääsyyn  

– voidaan myös miettiä vesistökunnostukseen liitty-

viä seikkoja 

– Rannan kulttuurimaiseman tuotteistus / hyödyntä-

minen / Tuusulanjärven brändi (on paljon tehty)   

  

  Työpaja on suunnattu kaikille alueen kehittämisestä kiinnostuneille tahoille. 

Työpaja on maksuton.   

 

  Mainiot maisemat -hanke: https://etela-suomi.maajakotitalousnaiset.fi/hank-

keet/mainiot-maisemat-6932 

  

  Rannat kuntoon -toimintamalli:  

  https://etela-suomi.maajakotitalousnaiset.fi/sisalto/12-askelta-rantojen-kun-

nostamiseen-7537 

  https://etela-suomi.maajakotitalousnaiset.fi/teemat/rannat-kuntoon-toiminta-

malli-asukkaille-ja-maanomistajille 

  

  Kulttuurimaiseman tuotteistus:  

  https://etela-suomi.maajakotitalousnaiset.fi/sisalto/maiseman-tarina-opas-

maisemapalveluiden-luomiseen-1622 

   https://etelasuomi.maajakotitalousnaiset.fi/sites/default/files/at-

tachment/maisemantarina.pdf 

 

  Resurssit 
 

  Henkilöresurssien lisäksi käytettävänä on vuonna 2017 erilliset määrärahat, 

sillä valtuusto myönsi TA2017:ssa 200 000 € investointirahaa käytettäväksi 

Tuusulanjärven eteläosan kunnostuksen suunnitteluun ja toteutukseen. Kus-

tannuspaikka on ”puistot ja leikkipaikat”, mikä on Viheralueiden laskentayk-

sikössä. Lisäksi Viheralueet sai 50 000 e Tuusulanjärven eteläosan, Tuusu-

lanjoen, Rusutjärven, Jokelan lampien ja Kellokosken Keravanjoen ympä-

ristö- ja kunnossapitotöihin. Kunnasta puuttuu tällä hetkellä kunnan puutar-

huri. Uusi puutarhuri saadaan palkattua aikaisintaan maalis-huhtikuussa. 

 

  Suunnitelmien valmistelu 

 

  Ranta-alueiden kehittäminen on Ketekin usean eri tahon yhteishanke. Kunta-

suunnittelun tehtävänä on laatia yleis- ja asemakaavatarkkuudella olevat 

suunnitelmia ja näitä tukevat selvitykset. Kuntasuunnittelun tavoitteena on 
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vuoden 2017 aikana valmistella yksi ranta-alueen kehittämisen yleissuunni-

telma. Pääasiallinen vastuu rantojen kehittämisestä on Yhdyskuntatekniikan 

tulosalueella, jolle kuuluu yleisten alueiden suunnittelu, rakentaminen ja yl-

läpito. Yhdyskuntatekniikka järjestää em. kohteiden jatkosuunnittelun ja to-

teutusta määrärahan puitteissa. Tarpeen tullen käytetään puitesopimuskon-

sulttia. Rakennettavien kohteiden kunnossapito tapahtuu vuosittain myönnet-

tävien määrärahojen puitteissa. Tämän ohella, vaikka rantojen käyttö on 

kaikkien intresseissä, ranta-alueiden käyttöön on tarpeita erityisesti liikunta-

palveluilla. 

 

  Jotta rajallisia voimavaroja voidaan hyödyntää tehokkaasti, tulee valmistelta-

vat hankkeet valita siten, että kaikki em. toimijoista sitoutuvat niihin. Tällöin 

on realistisemmat mahdollisuudet saada suunnitelmia myös valmiiksi ja to-

teutettua.  

 

  Päätöksenteko 

 

  Luottamuselinten tehtävänä on päättää suunnitelmista. Kuntakehityslauta-

kunta päättää yleispiirteisistä maankäytön suunnitelmista. Tekninen lauta-

kunta päättää yleis- ja puistosuunnitelmista sekä tätä tarkemmista suunnitel-

mista. Valtuusto myöntää hankkeille investointi- ja kunnossapitorahat talous-

arvion käsittelyn yhteydessä. Toteutuksesta eli hankintapäätöksistä päätetään 

johto- ja hallintosääntöjen mukaisesti riippuen hankinnan hinnasta. 

 

  Kunnan tilojen käyttö ja vuokraaminen 

 

  Tilakeskus on nollabudjetoitu, eli tulojen ja menojen tulisi vastata toisiaan, 

joten ilman vastiketta tilojen käyttöön saaminen ei ole kohtuullista muiden 

tilakeskuksen tilojen vuokraajien kannalta. Rahoitus voi tulla myös kunnan 

budjetista, esim. yhdistyksille myönnettävien tukien muodossa. 

 

  Aloitteessa mainitun Tuuskodon kiinteistön kehittämiseen liittyen on herän-

nyt aiheesta keskustelua tilapäiskäytöstä, ennen kun rakennukselle tai sen 

osalle saadaan loppukäyttäjä. On ilman muuta hienoa ja tarpeellista saada 

Tuuskoto ”asutuksi” ettei se jää tyhjilleen ja näin myös mahdollisen ilkival-

lan kohteeksi. 

 

  Lisätietoja:  

kaavasuunnittelija Katja Gräsbeck, p. 040 314 3064 ja  

kaavoituspäällikkö Asko Honkanen, p. 040 314 2012. 

 

 Ehdotus 

 kp Kuntakehityslautakunta päättää  

 

–  merkitä Tuusulanjärven virkistyskäytön parantamiseksi tehtä-

vien hankkeiden tilannekatsauksen tiedoksi. 

 

–  järjestää asiatekstissä kuvatun Mainiot maisemat -hankkeen 

työpajan Tuusulanjärveen liittyen 

 

–  ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että  

 

VALTUUSTO päättää 



 

–  katsoa valtuutettu Jussi Salosen 23.1.2017 § 14 esittämän ja 

usean muun valtuutetun allekirjoittaman aloitteen tulleen käsi-

tellyksi. 

 

  Päätös Kuntakehityslautakunta päätti 

 

– palauttaa aloitteen takaisin valmisteltavaksi ohjeella, että kun-

takehityksen on sisällytettävä vastaukseen ehdotus, miten kun-

talaisten, yhteisöjen ja muiden sidosryhmien yhteistyö organi-

soidaan ja toteutetaan sekä miten talousarviossa varatut määrä-

rahat arvioidaan käytettävän kohteittain. 

 

  ____________ 

 

Kkl § 33/1.3.2017 Tuusulanjärvi ympäristöineen on Tuusulan vetovoimaisimpia alueita. Uu-

denmaan maakuntajärven kuuluisat taiteilijahuvilat, museot, hotellit sekä ra-

vintolat houkuttelevat kävijöitä sekä läheltä että kaukaa. Järven ympäristö on 

jopa 100 000 asukkaan aktiivisessa virkistyskäytössä. Myös Jokelan sekä 

Kellokosken valtakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt houkuttelevat 

kävijöitä luokseen. 

 

  Tuusulanjärven houkuttelevuutta voidaan huomattavasti kasvattaa lisäämällä 

olemassa olevien puistojen hoitotasoa, parantamalla järven saavutettavuutta 

sekä avaamalla järvinäkymiä siellä, missä se on mahdollista. Viheralueiden 

kehittäminen ja yhteyksien parantaminen lisää asumismukavuutta, nostaa 

alueen arvoa ja vahvistaa alueen identiteettiä. Tämä on havaittu myös mo-

nissa muissa kunnissa, joissa viheralueisiin satsaamisen on havaittu lisäävän 

turismia ja jopa muuttohalukkuutta. 

 

Tuusulanjärven virkistyskäytön kehittäminen organisoidaan 

 

  Tuusulanjärven aluetta tulee jatkossa kehittää kokonaisuutena, sillä alue 

muodostaa puistojen, ranta-alueiden, museoiden ja ulkoilureittien osalta val-

takunnallisesti merkittävän alueen, jonka kehittäminen voi onnistua ainoas-

taan hyvin organisoidun projektin avulla. Kehittämisen on tapahduttava yh-

teistyössä, osallistaen ja koordinoidusti.  

 

  Tästä johtuen ehdotetaan perustettavaksi Tuusulanjärven ja –joen ranta-alu-

eiden kehittämiseksi projekti, jonka avulla aluetta kehitetään suunnitellusti 

vaiheittain. Suunnittelua, toteutusta ja vaiheistusta valvomaan perustetaan 

ohjausryhmä, jonka perustamiskokous on maaliskuussa. Ohjausryhmän ko-

koonpanoksi ehdotetaan seuraavaa: 

 

kuntakehitysjohtaja 

suunnittelupäällikkö  

Teknisen lautakunnan edustaja 

Kuntakehityslautakunnan edustaja 

kunnan puutarhuri 

kaavasuunnittelija  

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen edustaja 

 



  Huhtikuussa järjestetään kaikille avoin Mainiot maisemat –tilaisuus, jossa 

selvitetään, millaisia toiveita alueelle on ja mitä uusia ratkaisuja ja toiminta-

malleja maiseman- ja luonnonhoitoon voidaan löytää. Uudenmaan ELY-kes-

kus rahoittaa Uudenmaan maakunnan alueelle sijoittuvia hankkeita, jotka 

ProAgria Etelä-Suomi ry ja MKN maisemapalvelut toteuttaa. Tilaisuus toi-

mii lähtölaukauksena Tuusulanjärven alueen kehittämiselle. Tilaisuutta mai-

nostetaan laajalti ja sinne kutsutaan eri alojen toimijoita, sidosryhmiä sekä 

avoimesti kaikki asiasta kiinnostuneet.  

 

Aiempien selvitysten pohjalta Tuusulanjärven alueelle laaditaan Ketekin re-

surssein yleissuunnitelma, johon pyritään sisällyttämään esim. Mainiot mai-

semat –tilaisuudessa ja yleissuunnitelman laatimisen aikana esitettyjä ide-

oita.  

 

Ohjausryhmä määrittelee Tuusulanjärven virkistyskäytön kehittämisprojek-

tissa ensisijaiset kehittämiskohteet. Ohjausryhmä päättää, mitä alueita minä-

kin vuonna suunnitellaan, hankkeille laaditaan kustannusarviot ja päätetään 

milloin mikäkin hanke pyritään toteuttamaan. Hankeluetteloa tarkastetaan 

vuosittain, jolloin toteutukseen etenevät kohteet voivat vaihtuakin. Vuosit-

tain järjestetään yleisötilaisuudet, joissa alueen kehittymistä tarkastellaan yh-

dessä kuntalaisten kanssa. Samalla selviää, onko alueelle muita toiveita.  

 

Asukkaat ja järjestöt haluavat olla mukana kehittämässä aluetta ja osallistua 

esimerkiksi talkootoimintaan. Tuusulanjärven alueelle tai koko Tuusulan 

alueelle voitaisiin osoittaa vuosittain talkootoimintaa varten määräraha alu-

een kehittämiseen esim. 20 000 €. Raha myönnettäisiin järjestöjen tai yhtei-

söjen käyttöön esitettyjen suunnitelmien perusteella. Hakijoiden on laadit-

tava hankesuunnitelma, kustannusarvio ja toteutusaikataulu. 

 

Virkistyskäytön suunnitelmat etenevät toteutukseen 

 

  Virkistyskäytön tehostamiseksi on Tuusulassa laadittu lukuisia selvityksiä ja 

päätöksiä viime vuosien aikana. Tuusulanjärven virkistyskäytön lisäämistä 

koskeva yleissuunnitelma nostettiin uusimpaan kaavoitussuunnitelmaan kär-

kihankkeeksi. Keväällä 2016 kuntakehityslautakunta päätti toimista Tuusu-

lanjärven rantojen virkistyskäytön lisäämiseksi sekä maisemien paranta-

miseksi. Samana vuonna valmistuivat Tuusulanjärven eteläosan toimenpide-

suunnitelma sekä uimarantaselvitys, jossa uimarannan mahdollisuutta selvi-

tettiin Tuuskodon tai kirkon viereen. Tuuskodon asemakaavaluonnos oli lop-

puvuonna 2016 nähtävillä ja hankkeesta on käynnistymässä kilpailutus. Kaa-

van palautteissa uimaranta nähtiin hyvänä vaihtoehtona alueelle. 

 

  Tuusulan valtuusto myönsi vuoden 2017 talousarviossa investointirahaa käy-

tettäväksi 200 000 euroa Tuusulanjärven eteläosan kunnostuksen suunnitte-

luun ja toteutukseen. Rahojen kustannuspaikka on teknisen lautakunnan alai-

sessa viheralueiden puistot ja leikkipaikat -laskentayksikössä. Lisäksi Viher-

alueet sai 50 000 euroa Tuusulanjärven eteläosan, Tuusulanjoen, Rusutjär-

ven, Jokelan lampien ja Kellokosken Keravanjoen ympäristö- ja kunnossapi-

totöihin. 

 

  Seuraavissa kappaleissa on lueteltu osa-alueittain tehdyt suunnitelmat tai toi-

menpiteet sekä esitys toimenpiteistä tai tavoitteista, joilla virkistysmahdolli-



suuksia ja houkuttelevuutta voidaan parantaa. Toimenpiteet on laadittu yh-

teistyössä teknisen lautakunnan alaisen yhdyskuntatekniikan tulosalueen 

kanssa. Esitetyt suunnitelmat ja toimenpiteet eivät sisälly teknisen lautakun-

nan tammikuussa 2017 hyväksymään investointiohjelmaan. Viherrakentami-

sen painopiste on investointiohjelman mukaan Jokelan Peltokaaressa ja eri-

tyisesti Puustellinmetsässä. Nämä kohteet sitovat laajuutensa vuoksi run-

saasti henkilöresursseja. 

 

  Jäljempänä esitettävät kohteet pyritään toteuttamaan myönnettyjen lisämää-

rärahojen puitteissa ja mahdollisuuksien mukaan vuoden 2017 aikana.  

 

  Myönnetty investointimääräraha 200 000 euroa ei kuitenkaan riitä kaikkien 

kohteiden toteuttamiseen, mutta hankkeiden suunnittelu saadaan vireille. Ai-

kataulutuksessa on otettava huomioon käytettävissä olevat resurssit sekä 

kohteiden nykyinen suunnitteluvalmius. Mistään kohteesta ei ole vielä ra-

kentamissuunnittelun tasoisia suunnitelmia. Osa esitetyistä kohteista edellyt-

tää myös suunnitelmien nähtäville panoa, teknisen lautakunnan hyväksyntää 

sekä kilpailulainsäädännön mukaista hankintamenettelyä ennen kuin koh-

detta voidaan lähteä toteuttamaan. Uimaranta Tuuskodon edustalle saattaa 

edellyttää vesilain mukaista ympäristölupaa. 

 

  Uusien puistojen rakentamisessa on otettava huomioon, että niiden hoitoon 

on varattava riittävä lisärahoitus käyttöpuolen budjetissa tulevina vuosina. 

Viime vuosina kunnan säästötavoitteista johtuen viheralueiden hoitoluoki-

tusta on jouduttu laskemaan, mikä on näkynyt yleisen viihtyvyyden heikke-

nemisenä. 

 

 

 
  Kuva 1. Ensisijaiset kehityskohteet Tuusulanjärven rannalla vuonna 2017. 
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2. Tuusulanjärven eteläosa  

 

  Koskenmäentien venerannan alueella on tehty joulukuussa myönnetyn mai-

sematyöluvan mukaiset puiden kaadot. Näkymiä on avattu järven suuntaan ja 

kevyen liikenteen väylän liikenneturvallisuutta lisätty. Maisematöiden kus-

tannusarvio on 15 000 euroa. Vuonna 2017 suunnitellaan ja esteetön reitti ja 

lintutorni Natura-alueelle Tuusulanjärven eteläosan toimenpidesuunnitelman 

mukaisesti. Toimenpidesuunnitelmassa reitin kustannukseksi arvioitiin 

100 000 euroa ja lintutornin 50 000 €. Käynnistetään neuvottelut ulkoilurei-

tin jatkosta lintutornilta Kalamestarintielle asemakaavaan merkittyä kevyen 

liikenteen linjausta pitkin ja myöhemmin edelleen Anttilanrannan suuntaan.  

 

  Organisoituminen 

  Rakennussuunnitelma laatimisen jälkeen päästään jo toteutusvaiheeseen, ei 

edellytä normaalia laajempaa osallistamista. Yhdyskuntatekniikalla on veto-

vastuu ja kaavoitus on mukana ohjausryhmässä. 

 

3. Kaukjärven rantapuisto 

 

  Kaukjärven rantapuistoon laaditaan ideasuunnitelma, jolla alueen hoitotasoa 

ja yleisilmettä nostetaan siten, että alueella viivähtäminen saadaan houkutte-

levammaksi. Pieni osa puistosta muutetaan oleskelunurmialueeksi, jollaista 

on lukuisissa palautteissa Tuusulaan toivottu ja jossa ihmiset voivat kauniina 

kesäpäivänä oleilla. 100-vuotisjuhlan kunniaksi toteutetaan näyttävät istutuk-

set puistoon.  

 

  Organisoituminen 

  Yhdyskuntatekniikan vetovastuulla. 

 

4. Tuuskodon ranta-alueet 

 

  3.1 Reitit 

 

  Tuusulanjärven itärantaan pyritään Suomen 100-vuotisjuhlien kunniaksi to-

teuttamaan Ilmari Kiannon polku, joka kohentaisi merkittävästi järven saa-

vutettavuutta ja helpottaisi samalla liikkumista matkailu-, museo ja kulttuuri-

kohteiden sekä erilaisten vapaa-ajanharrasteiden välillä. Karkea hinta-arvio 

on 30 000 €. 

 

  Mikäli Ilmari Kiannon polkua ei saada sovittua, voisi vaihtoehtoinen toteu-

tuskohde olla kevyen liikenteen reitti nykyisen asemakaavan mukaisesti 

Tuuskodon editse Kotunrannan venerantaan.  

 

  Organisoituminen 

  Maankäyttö pyrkii saamaan maa-alueen kunnan haltuun tai luvan reitin to-

teutukseen siltä osin kuin se on yksityisessä omistuksessa. Tämän jälkeen 

Yhdyskuntatekniikka toteuttaa Piiliojan ylityksen ja reitin. 

 

  3.2 Uimaranta Tuuskodon edustalle 

 

  Uimarantaselvitys valmistui joulukuussa 2016. Selvityksen mukaan uima-

ranta on mahdollista toteuttaa Tuuskodon edustalle. Liikuntatoimi vastaa ui-



marantojen tarkemmasta suunnittelusta. Yhdyskuntatekniikka avustaa. Kaa-

voitus voi olla mukana jatkotyössä. Liikuntatoimi laatii vuonna 2017 koko 

kuntaa koskevan uimarantaselvityksen, jossa tutkitaan kunnan uimarantojen 

ja -paikkojen nykytilanne sekä mahdollisen uuden uimarannan käytön ai-

heuttamat kustannusvaikutukset.  

 

  Ennen uimarannan perustamispäätöstä tulee tehdä vielä mm. pohjatutkimuk-

set, suunnitelma pysäköinnin toteuttamisesta ja arvio sen kustannuksista sekä 

selvitetään Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen kanssa onko tarpeen tar-

kentaa luontoselvityksiä myös vesialueelle.  

 

  Organisoituminen 

  Päätösehdotus uuden rannan osalta kunnanhallitukselle valmistellaan kunta-

kehityslautakunnan, teknisen lautakunnan ja liikuntalautakunnan kautta.   

 

5. Tuusulanjokilaakso 

 

  Yhdyskuntatekniikka teettää Jokipuiston ja Myllypuiston alueelle ideasuun-

nitelman, jossa suunnitellaan jokilaakson virkistysalueen kehittämisen seu-

raavat askeleet. Erityisenä tehtävänä on selvittää, miten kevyen liikenteen 

yhteys saadaan toteutettua jokivartta pitkin kohti Tuusulanjärven reittiä, ja 

olisiko jo rakennettua siltaa mahdollista hyödyntää linjaamalla yhteys joko 

Myllymäen länsi- tai itäpuolelta.  

 

  Organisoituminen 

 

  Yhdyskuntatekniikan vetovastuulla, kuntasuunnittelu ja liikuntapalvelut ovat 

tukena.   

 

  Erityisesti keskustojen ja ranta-alueiden käytöstä on tarvetta keskustella laa-

jasti, koska näihin liittyen useimmilla kuntalaisilla tai toimijoilla on intres-

sejä.  Alueen ollessa Hyrylän keskustan päävirkistysalue on tarpeellista osal-

listaa kuntalaisia normaalia enemmän – järjestetään kysely ja työpaja. 

 

6. Anttilan tilakeskus 

 

  Anttilan tilakeskuksen alueen suunnittelu on merkitty kärkihankkeeksi myös 

kaavoituksen työohjelmaan. Koska kyseessä on alue, jonka käytöstä on 

aiemmin käydyn keskustelun pohjalta kovin erilaisia näkemyksiä, on useiden 

erilaisten visioiden kehittäminen tarpeen. Alueelle on virinnyt loistavia ide-

oita: hevoskylä, kotieläinpiha, olutpanimo, siirtolapuutarha tai asuinalue. 

Kohteen ainutlaatuisuuden vuoksi erilaisia kehitysvaihtoehtoja kartoitetaan 

laajemmalla osanottajajoukolla. Hevoskylämahdollisuudesta on tekeillä dip-

lomityö, joka valmistuu näillä näkymin vuoden 2017 lopulla. 

 

  Organisoituminen 

  Käynnistetään Anttilan tilakeskuksen projekti, johon kootaan Ketekin joh-

dolla eri toimijoita. Projekti laukaistaan liikkeelle yhteistyössä esim. Uusi 

Kaupunki -kollektiivin kanssa. Tällä saataisiin hankkeelle näkyvyyttä ja saa-

daan Tuusula myönteisessä valossa esille Suomi 100 vuotta -juhlan kunni-

aksi. Sidosryhmien ja yritysten huomion herättäminen on tarpeen erityisesti 



tässä hankkeessa, sillä alueen kehittämiseksi tarvitaan mukaan yhteistyö-

kumppaneita. Aloitustilaisuutta mainostetaan laajalti ja sinne kutsutaan eri 

alojen toimijoita, sidosryhmiä sekä avoimesti kaikki asiasta kiinnostuneet.  

 

  Projektin avulla halutaan myös löytää ja testata uusia työskentelytapoja, 

joilla kuntalaisia, sidosryhmiä ja yrityksiä saadaan osallistettua mukaan 

suunnitteluun ja toteutukseen jo hankkeen alkumetreiltä alkaen. Yleis- ja 

asemakaavan suunnitteluvaiheesta vastaa kaavoitus ja kuntakehityslauta-

kunta ja tätä tarkemmasta suunnittelusta ja infran sekä mahdollisesti osin ti-

lojen toteutuksesta tekninen toimi ja tekninen lautakunta. Asiat valmistellaan 

ja viedään päätöksentekoon tiiviissä yhteistyössä, jolloin kullakin taholla säi-

lyy tarkka käsitys siitä, missä vaiheessa hanke etenee. Mukana työryhmissä 

tulee tarpeen mukaan olla myös liikuntatoimen, elinkeinopalveluiden, tila-

keskuksen, kulttuurin, matkailun sekä tarvittaessa muidenkin toimialojen 

edustajat.  

  



   

6. Lampaiden laidunnus 

 

  Paljon myönteistä palautetta saanutta lampaiden laidunnusta pyritään jatka-

maan Tuusulanjärven alueella. Selvitetään, voisiko laidunpankki toimia Tuu-

sulassa ja olisiko esimerkiksi paikallinen 4H-yhdistys kiinnostunut osallistu-

maan järjestelyihin. Laidunalueeksi vuonna 2017 on esitetty Työläiskotimu-

seon eteläpuolista puistoa. 

 

  Organisoituminen 

  Yhdyskuntatekniikan vetovastuulla. 

 

  Tuusulanjärven ja –joen rantojen kehittämisen seuraavat toimenpiteet 

 

  Kuntasuunnittelun ja yhdyskuntatekniikan yhteistyöllä on käyty läpi em. lu-

ettelon pohjalta tilanne ja todettu, että jotta saataisiin sekä tärkeimpiä kehit-

tämiskohteita eteenpäin suunnittelutasolla että konkreettisia parannuksia 

maastossa, tulisi keskittyä Tuusulanjärven eteläosan kunnostussuunnitelman 

toteutukseen ja muutamiin muihin parannushankkeisiin. Tällaisia ovat: 

 

1. suunnitelman mukaiset hoitohakkuut Tuusulanjärven eteläosassa on 

melkein toteutettu 

2. Ilmari Kiannon polku, suunnittelu ja toteutus 

3. Kotunranta – Tuuskoto –rantapolku, suunnittelu ja toteutus 

4. esteetön kulkureitti + uusi lintutorni Tuuslanjärven luusuaan, suunnit-

telu ja toteutus 

5. Jokipuiston ja Myllypuiston ideasuunnitelma 

6. Rantatareitti Kalamestarinteille, suunnittelu 

7. Kaukjärven rantapuiston ideasuunnitelma ja parannustyöt 2017 

8. lampaiden laidunnuspaikka esim. Työväenkotimuseon viereinen puisto 

 

  Jokelan lammet ja Kellokosken Keravanjokivarsi sekä Rusutjärven 

rannat 

 

  Tuusulan viheraluekyselyssä korostuivat Jokelan lammet sekä Kellokoskella 

Keravanjoen ympäristö.  

 

  Tälle vuodelle myönnetyn määrärahan puitteissa ja Suomen 100-vuotisjuh-

lan kunniaksi kunnostetaan ja ruopataan Jokelan koulukeskuksen viereinen 

uimaranta. Kustannusarvio 15 000 €. 

 

  Kellokosken Keravanjoen varren reitit kunnostetaan. Kustannusarvio 15 000 

€. 

 

  Rusutjärven rannan siistiminen. 5 000 €. 

 

  Organisoituminen 

  Yhdyskuntatekniikan vetovastuulla. 

 

  Resurssit 

 

  Henkilöresurssien lisäksi käytettävänä on vuonna 2017 erilliset määrärahat, 

sillä valtuusto myönsi TA2017:ssa 200 000 € investointirahaa käytettäväksi 



Tuusulanjärven eteläosan kunnostuksen suunnitteluun ja toteutukseen. Kus-

tannuspaikka on ”puistot ja leikkipaikat”, mikä on Viheralueiden laskentayk-

sikössä. Lisäksi Viheralueet sai 50 000 e Tuusulanjärven eteläosan, Tuusu-

lanjoen, Rusutjärven, Jokelan lampien ja Kellokosken Keravanjoen ympä-

ristö- ja kunnossapitotöihin. Kunnasta puuttuu tällä hetkellä kunnan puutar-

huri. Uusi puutarhuri saadaan palkattua aikaisintaan maalis-huhtikuussa. 

 

  Suunnitelmien valmistelu 

 

  Ranta-alueiden kehittäminen on Ketekin usean eri tahon yhteishanke. Kunta-

suunnittelun tehtävänä on laatia yleis- ja asemakaavatarkkuudella olevat 

suunnitelmia ja näitä tukevat selvitykset. Kuntasuunnittelun tavoitteena on 

vuoden 2017 aikana valmistella yksi ranta-alueen kehittämisen yleissuunni-

telma. Pääasiallinen vastuu rantojen kehittämisestä on Yhdyskuntatekniikan 

tulosalueella, jolle kuuluu yleisten alueiden suunnittelu, rakentaminen ja yl-

läpito. Yhdyskuntatekniikka järjestää em. kohteiden jatkosuunnittelun ja to-

teutusta määrärahan puitteissa. Tarpeen tullen käytetään puitesopimuskon-

sulttia. Rakennettavien kohteiden kunnossapito tapahtuu vuosittain myönnet-

tävien määrärahojen puitteissa. Tämän ohella, vaikka rantojen käyttö on 

kaikkien intresseissä, ranta-alueiden käyttöön on tarpeita erityisesti liikunta-

palveluilla. 

 

  Jotta rajallisia voimavaroja voidaan hyödyntää tehokkaasti, tulee valmistelta-

vat hankkeet valita siten, että kaikki em. toimijoista sitoutuvat niihin. Tällöin 

on realistisemmat mahdollisuudet saada suunnitelmia myös valmiiksi ja to-

teutettua.  

 

  Päätöksenteko 

 

  Luottamuselinten tehtävänä on päättää suunnitelmista. Kuntakehityslauta-

kunta päättää yleispiirteisistä maankäytön suunnitelmista. Tekninen lauta-

kunta päättää yleis- ja puistosuunnitelmista sekä tätä tarkemmista suunnitel-

mista. Valtuusto myöntää hankkeille investointi- ja kunnossapitorahat talous-

arvion käsittelyn yhteydessä. Toteutuksesta eli hankintapäätöksistä päätetään 

johto- ja hallintosääntöjen mukaisesti riippuen hankinnan hinnasta. 

 

  Kunnan tilojen käyttö ja vuokraaminen 

 

  Tilakeskus on nollabudjetoitu, eli tulojen ja menojen tulisi vastata toisiaan, 

joten ilman vastiketta tilojen käyttöön saaminen ei ole kohtuullista muiden 

tilakeskuksen tilojen vuokraajien kannalta. Rahoitus voi tulla myös kunnan 

budjetista, esim. yhdistyksille myönnettävien tukien muodossa. 

 

  Aloitteessa mainitun Tuuskodon kiinteistön kehittämiseen liittyen on herän-

nyt aiheesta keskustelua tilapäiskäytöstä, ennen kun rakennukselle tai sen 

osalle saadaan loppukäyttäjä. On ilman muuta hienoa ja tarpeellista saada 

Tuuskoto ”asutuksi” ettei se jää tyhjilleen ja näin myös mahdollisen ilkival-

lan kohteeksi. 

 

  Lisätietoja:  

kaavasuunnittelija Katja Gräsbeck, p. 040 314 3064 ja  

kaavoituspäällikkö Asko Honkanen, p. 040 314 2012. 

 



 

 Ehdotus 

 kp Kuntakehityslautakunta päättää  

 

–  Merkitä Tuusulanjärven virkistyskäytön parantamiseksi tehtä-

vien hankkeiden tilannekatsauksen tiedoksi. 

 

–  ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että  

 

VALTUUSTO päättää 

 

–  katsoa valtuutettu Jussi Salosen 23.1.2017 § 14 esittämän ja 

usean muun valtuutetun allekirjoittaman aloitteen tulleen käsi-

tellyksi. 

 

 

Lisäksi kuntakehityslautakunta päättää 

 

–  valita ohjausryhmän jäsenen keskuudestaan 

 

 Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 

 

  Lisäksi kuntakehityslautakunta päätti 

 

– valita ohjausryhmän jäseneksi Jussi Salosen ja varajäseneksi 

Klaus Koivusen 

 

– kehottaa tulevissa kehittämisverkostoissa olevan yhtenä teema-

verkostona Tuusulanjärven eteläosan alueen virkistyskäytön ja 

ympäristön hoidon edistämisen vuoden 2017 talousarvion tu-

lostavoitteen 2.2 Tuusulanjärvi vetovoiman rakentajana pää-

määrän saavuttamiseksi. 

 

  ___________ 

  



 

Kkl § 99/20.6.2017 Kuntakehityslautakunta nimesi (Kkl §33/1.3.2017) Tuusulanjärven ja -joen 

ranta-alueiden kehittämisprojektin ohjausryhmän varsinaiseksi jäseneksi 

Jussi Salosen ja varajäseneksi Klaus Koivusen. Kuntavaalien myötä lauta-

kunnan kokoonpano on muuttunut.  

 

 Ehdotus          

 Kkj Kuntakehityslautakunta valitsee keskuudestaan varsinaisen sekä varajäsenen 

ohjausryhmään. 

 

 Päätös Kuntakehityslautakunta päätti 

 

– jättää asian pöydälle. 
  



 


